ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

30 октября 2020 года									    № 38

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Борисов А.С.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня

1. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в                 2018-2019  годах бюджету муниципального района «Мещовский район».
[bookmark: OLE_LINK1]3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка осуществления полномочий в области лесных отношений министерством природных ресурсов и экологии Калужской области, а также проверка использования лесных участков, находящихся в государственной собственности и предоставленных по договорам аренды для заготовки древесины, за 2018-2020 годы».
4. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-037, направленного в адрес администрации МР «Боровский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
5. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Дополнить план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год пунктом 1.1.20 следующего содержания:

	1.1.20.
	Проверка порядка обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и целевого, эффективного использования бюджетных средств, выделенных на эти цели в 2019 году и истекшем периоде 2020 года (обращение СУ СК России по Калужской области от 20.10.2020 № 216‑14-2020)
	IV квартал

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2018-2019 годах бюджету муниципального района «Мещовский район».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить в адрес администрации МР «Мещовский район» представление Палаты и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка осуществления полномочий в области лесных отношений министерством природных ресурсов и экологии Калужской области, а также проверка использования лесных участков, находящихся в государственной собственности и предоставленных по договорам аренды для заготовки древесины, за 2018-2020 годы».
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представление Палаты в адрес министерства природных ресурсов и экологии Калужской области обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
3. Аудитору Никифорову В.А. подготовить и направить информацию о результатах данного контрольного мероприятия в аппарат полномочного представителя Президента РФ в ЦФО и Губернатора Калужской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Продлить срок исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-037, направленного в адрес администрации МР «Боровский район» до 15.12.2020.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представления.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

2